PREFEITURA MUNICIPAL DE 30A0 NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP3: 31.776.479/0001-86

OF. GP/PMJN  No 294/2023
João Neiva, 13 de abril de 2023.

Ilma. Senhora Vereadora
Farah  Oliveira
João

Assunto: Resposta ao OFÍCIO VEREADORES/CMJN — No 150/2023.

Processo Administrativo no 7.208/22.

Prezada Vereadora,

Em resposta ao Processo em epígrafe, encaminho, anexo, esclarecimentos

oriundos da Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

Pau o rj 	e Nardi
Pre 	 Pal

Receb! em

C,11,1k

• PITFIF7-71.7,A. 51IUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE  SPODE
RUA PLÁCIDO VASSOLO, 48, 20  PAVIMENTO, CENTRO - JOÃO NEIVA/ES - CEP: 29680-000

CNPJ: 10.585.650/0001-08 - Centato: (27) 99576-1555 —  E-mail:  administrativo.saudeioaoneiva.es.gov.br

OF/PIVIJN/SEIMATMS/N, 448/2023

João Neiva, 04 de abril de 2023.

Ilma. Sra.  Farah  Oiiveira
Vereadora

ASSUNTO: OFÍCIO VEREADORES/CMJN - N.° 150/2022

,Sra. VereadoNi,

E.rn atendimento 	VEREACCRESICMJN -- N. 150/2022, de 21

de outubro de 2022, o qual 	o reiciTio  dc  Prognama Hiperdia no Município,

informamos que o oadastrarnento azomp,?,r,','Iamento aos hipertensos e diabéticos

não acabou, dentro da atual política da atenção básica, a equipe possui maior

autonomia para escolher a estratégia a ser utilizada. A metodologia de "encontros"

como era obrigatóric no cror:ania de todos, pode ser programada e executada de

forma multidisciplinar, ficando á critério da equipe.

Respeitosarnent,2

/

irceu Antônio  Grip
A. A

Secretário Municipal de Saúde de João Neiva - ES
Decreto N° 7.773/2021

Dirceu Antõtdo
Seerstirio WwilloPei do goilds

021
-- PWLIN Decreto WT.773/2

	Page 1
	Page 2